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1. INFORMACJE OGÓLNE 
 
Nazwa organizacji: Ogólnopolska Federacja na rzecz Rozwiązywania Problemu Bezdomności 

Forma prawna: związek stowarzyszeń 

Adres: ul. Wolności 241, 41-800 Zabrze 

Email: biuro@bezdomnosc.pl  

Telefon: 32 630 11 20, 600 350 002 

Strona internetowa: www.bezdomnosc.pl 

Nr KRS: 0000613899, data rejestracji w KRS: 20 kwietnia 2016 r. 

Nr REGON: 364256370 

Nr NIP: 6482777628 

Konto bankowe: BNP Paribas 96 1750 0012 0000 0000 3403 7906 

Cel statutowy Federacji: Zapobieganie i łagodzenie skutków ubóstwa i wykluczenia społecznego osób 
zagrożonych bezdomnością i doświadczających bezdomności poprzez stymulowanie i wspieranie 
współpracy wszystkich środowisk zaangażowanych w pomoc osobom w kryzysie bezdomności w Polsce 
oraz wpływanie na politykę społeczną w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności (§4 Statutu 
Federacji).  
 

Członkowie Federacji w roku 2022: 
1. Brodnickie Centrum Caritas im. bpa Jana Chrapka  

(jednostka organizacyjna Caritas Diecezji Toruńskiej nieposiadająca osobowości prawnej; członek wspierający) 
2. Caritas Archidiecezji Szczecińsko-Kamieńskiej 
3. Caritas Archidiecezji Warszawskiej  
4. Caritas Diecezji Kieleckiej 
5. Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej 
6. Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego Rondo 
7. Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne 
8. Fundacja Akceptacja (od 10 lutego 2022 r.) 
9. Fundacja Aktywizacji i Integracji 
10. Fundacja Chrześcijańska Adullam 
11. Fundacja Daj Herbatę 
12. Fundacja Habitat for Humanity Poland  
13. Fundacja Inkubator Społeczny  
14. Fundacja poDRUGIE 
15. Fundacja Przystań Medyczna 
16. Fundacja Sant'Egidio Polska  
17. Fundacja Śląska Strefa Inicjatyw 
18. Fundacja Zupa 
19. Kamiliańska Misja Pomocy Społecznej 
20. Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności 
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21. Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Społecznego 
22. Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei 
23. Stowarzyszenie Monar 
24. Stowarzyszenie Opiekuńczo-Resocjalizacyjne Prometeusz 
25. Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne  
26. Stowarzyszenie Pomocy i Integracji Społecznej 
27. Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape 
28. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta 
29. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Grudziądzkie 
30. Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzańskie 
31. Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka 

 

 
Członkowie Zarządu w kadencji 2019-2022:  

Maria Demidowicz, Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzańskie – skarbniczka 
Paweł Korliński, Stowarzyszenie Monar 
Marek Popielecki, Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Społecznego 
Kazimierz Słobodzian, Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape – wiceprezes 
Lidia Węsierska-Chyc, Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka 
Jakub Wilczek, Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzańskie – prezes 
Beata Zielińska, Fundacja Inkubator Społeczny – wiceprezeska 

Członkowie Zarządu w kadencji 2022-2025:  

Maria Demidowicz, Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzańskie – skarbniczka 
Piotr Olech, Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności – wiceprezes  
Kazimierz Słobodzian, Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape 
Kamila Suchenek-Maksiak, Stowarzyszenie Pomocy i Interwencji Społecznej 
Lidia Węsierska-Chyc, Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka – wiceprezeska 
Jakub Wilczek, Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzańskie – prezes 
Daniel Wiśniewski, Stowarzyszenie Monar 
 
 
Członkowie Komisji Rewizyjnej w kadencji 2019-2022: 

Elżbieta Ferenc, Fundacja Chrześcijańska Adullam  
Stanisław Słowik, Caritas Diecezji Kieleckiej – przewodniczący  
Tomasz Zgliński, Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności 

Członkowie Komisji Rewizyjnej w kadencji 2022-2025: 

Elżbieta Ferenc, Fundacja Chrześcijańska Adullam – wiceprzewodnicząca  
Paweł Korliński, Stowarzyszenie Monar 
Stanisław Słowik, Caritas Diecezji Kieleckiej – przewodniczący  
Elżbieta Żukowska-Bubienko, Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei 
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2. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 
 
2.1. Działalność w zakresie wpływania na politykę społeczną i rozwiązania prawne w obszarze roz-
wiązywania problemu bezdomności w celu poprawy sytuacji osób w kryzysie bezdomności oraz wa-
runków funkcjonowania organizacji świadczących pomoc tym osobom w Polsce: 

• 7 stycznia 2022 r. przekazano do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej apel o wsparcie 
organizacji świadczących usługi osobom w kryzysie bezdomności z uwagi na wzrost cen gazu. 

• Na przestrzeni całego roku sprawozdawczego Federacja angażowała się w działania mające na 
celu wsparcie uchodźców z Ukrainy po ataku Rosji na ten kraj 24 lutego 2022 r., a także wsparcie 
polskich organizacji pozarządowych udzielających pomocy uchodźcom. W ramach tych działań: 

o 25 lutego 2022 r. opublikowano oświadczenie Federacji potępiające atak i wskazujące 
na wynikające z litery prawa obowiązki władz publicznych wobec uchodźców, w szcze-
gólności w zakresie zapewnienia schronienia; 

o w pierwszych miesiącach po wybuchu wojny regularnie publikowano w mediach spo-
łecznościowych informacje ułatwiające organizacjom wspieranie uchodźców; 

o zainicjowano współpracę z dużymi fundacjami zagranicznymi (m.in. Fondation de 
France, Americares, Oxfam, International Rescue Committee) w zakresie pozyskania 
wsparcia finansowego dla członków Federacji na pomoc uchodźcom; rezultatem było 
kilkanaście dofinansowanych projektów złożonych przez członków Federacji i jeden 
złożony przez Federację, zakładający realizację minigrantów dla 7 organizacji człon-
kowskich; 

o przedstawiano sytuację uchodźców i wspierających ich organizacji z sektora bezdom-
ności na forach międzynarodowych (m.in. FEANTSA) i krajowych, w tym podczas regu-
larnych spotkań z Wiceministrem Rodziny i Polityki Społecznej; 

o 10 listopada 2022 r. przekazano do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej apel 
związany z kryzysem uchodźczym, obejmujący postulaty odroczenia wdrożenia stan-
dardów placówek dla osób w kryzysie bezdomności oraz objęcia uchodźców z Ukrainy 
badaniem liczebności osób doświadczających bezdomności w roku 2023. 

• Również na przestrzeni całego roku prowadzono działania wspierające tworzenie ram strate-
gicznych dla procesu deinstytucjonalizacji usług społecznych w Polsce w oparciu o przyjętą 
przez Radę Ministrów 15 czerwca 2022 r. Strategię Rozwoju Usług Społecznych. Zapisy Strategii 
stały się odnośnikiem dla wielu działań Federacji (w tym działań podejmowanych w ramach 
projektu „Pokonać bezdomność 2022”); 23 czerwca 2022 r. przekazano do Ministerstwa Ro-
dziny i Polityki Społecznej obszerne opracowanie zawierające rekomendacje zmian prawnych 
związanych z wdrażaniem Strategii. 

• Kolejnym tematem obecnym w pracach Federacji przez cały rok była wynikająca z powyższej 
Strategii konieczność rozwoju sektora mieszkalnictwa wspieranego, ze szczególnym uwzględnie-
niem metody Najpierw Mieszkanie. Intensywnie promowano rozwiązania wypracowane w ra-
mach projektu „Housing First – Najpierw Mieszkanie”, metodzie Najpierw Mieszkanie w znacznej 
mierze poświęcono konferencję i publikację „Pokonać bezdomność 2022”, a 20 grudnia 2022 r. 
przekazano do Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej (w ramach konsultacji publicznych) 
uwagi do projektu ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw. 
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• Ponadto, w okresie sprawozdawczym przedstawiciele Federacji aktywnie działali w innych gre-
miach związanych z rozwiązywaniem problemu bezdomności i tworzeniem polityk i rozwiązań 
prawnych korzystnych dla osób w kryzysie bezdomności – m.in. FEANTSA (Europejska Federacja 
Organizacji Krajowych Pracujących z Osobami Bezdomnymi), Komisja Ekspertów ds. Przeciwdzia-
łania Bezdomności RPO, regionalne fora i komisje ds. rozwiązywania problemu bezdomności. 

 
2.2. Działalność w zakresie organizacji konferencji, debat, szkoleń i innych wydarzeń związanych  
z rozwojem wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska bezdomności, w tym z zakresu pro-
mowania innowacyjnych rozwiązań w obszarze rozwiązywania problemu bezdomności, współpracy 
międzysektorowej i partnerstw lokalnych oraz komunikacji społecznej: 

• W okresie kwiecień-grudzień 2022 roku Federacja realizowała ze środków MRPiPS projekt „Po-
konać bezdomność 2022”, którego celem było inspirowanie do wdrażania nowych rozwiązań 
w zakresie pomocy osobom w kryzysie bezdomności. W ramach projektu: 

o Uruchomiono 5 platform tematycznych opisanych w punkcie 2.3. W ramach prac Plat-
formy ds. mieszkalnictwa i perspektywy deinstytucjonalizacji zorganizowano 25 lipca 
2022 r. otwarte webinarium dotyczące metody Najpierw Mieszkanie. 

o W dniu 15 grudnia 2022 r. zorganizowano w Warszawie konferencję „Pokonać bez-
domność 2022” promującą dobre praktyki i problematykę bezdomności, w której 
wzięło udział 81 osób (oraz 339 osób online). Podczas konferencji przeprowadzono 
panel dotyczący deinstytucjonalizacji usług dla osób w kryzysie bezdomności oraz pa-
nel poświęcony doświadczeniom z wdrażania metody Najpierw Mieszkanie w Polsce, 
a także zaprezentowano dorobek 5 platform tematycznych. 

o Ponadto, przeprowadzono 2 badania opisane w punkcie 2.4. oraz wydano publikację 
„Pokonać bezdomność 2022” opisaną w punkcie 2.5. 

• W grudniu 2022 roku przeprowadzono wśród członków Federacji ankietę dotyczącą potrzeb 
szkoleniowych. W 2023 roku planowane jest podjęcie przez Federację działalności szkoleniowej. 

 
2.3. Działalność w zakresie prowadzenia platformy wymiany informacji, doświadczeń i nawiązywa-
nia współpracy pomiędzy członkami Federacji oraz innymi podmiotami pracującymi w obszarze roz-
wiązywania problemu bezdomności: 

• W ramach wspierania wymiany informacji, doświadczeń i współpracy pomiędzy członkami Fe-
deracji, w okresie sprawozdawczym zorganizowano 4 spotkania merytoryczne członków Fede-
racji. Spotkania odbyły się 10 lutego (online), 22 kwietnia (online), 27-28 maja (w Warszawie, 
połączone z Walnym Zebraniem) oraz 30 września i 1 października (w Nowem). Spotkania po-
święcone były realizacji projektów i działań statutowych Federacji opisanych w niniejszym 
sprawozdaniu oraz sprawom bieżącym.  

• Pomiędzy spotkaniami członków Federacji prowadzono intensywną wymianę korespondencji 
na bieżące tematy poprzez mailową listę dyskusyjną. 

• Federacja wspierała również wymianę informacji i doświadczeń z innymi podmiotami zajmują-
cymi się pomocą osobom w kryzysie bezdomności w Polsce w formie bieżącego informowania 
o swojej działalności, wydarzeniach, zmianach prawnych oraz w formie publicystyki w obszarze 
bezdomności poprzez media społecznościowe – Facebook (facebook.com/ofrpb) i Twitter 
(twitter.com/bezdomnosc_pl), poprzez własną stronę internetową (www.bezdomnosc.pl) 
oraz poprzez media ogólnopolskie i lokalne. 
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• W ramach działań związanych z pomocą uchodźcom z Ukrainy, w pierwszych miesiącach po 
wybuchu wojny regularnie publikowano w mediach społecznościowych informacje ułatwiające 
organizacjom wspieranie uchodźców (m.in. informacje o prawach uchodźców, dostępnych for-
mach pomocy, dostępnych źródłach finansowania, infoliniach dla uchodźców). Posty te cie-
szyły się znacznym zainteresowaniem (np. informacja o infolinii dotyczącej zatrudnienia 
uchodźców osiągnęła 99,2 tys. odsłon). 

• Zespoły robocze Federacji uległy przekształceniu w otwarte platformy tematyczne, a ich działal-
ność została powiązana z projektem „Pokonać bezdomność 2022”. Uruchomiono 5 platform: 

o ds. mieszkalnictwa i perspektywy deinstytucjonalizacji – w ramach prac platformy 
opracowano uwagi do projektu wytycznych dotyczących realizacji projektów z udzia-
łem środków EFS+ w regionalnych programach na lata 2021–2027 oraz do projektu 
ustawy o zmianie ustawy o pomocy społecznej, a także przygotowano 4 opracowania 
do publikacji „Pokonać bezdomność 2022”; jedno ze spotkań platformy miało charak-
ter otwartego webinarium dot. metody Najpierw Mieszkanie; 

o ds. streetworkingu i usług w środowisku – praca platformy w znacznej mierze obejmo-
wała kwestie związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem badania usług stree-
tworkingu w Polsce (opisanego w punkcie 2.4); poza ww. tematyką, w ramach prac 
platformy omawiano m.in. definicję streetworkingu, kompetencje streetworkera, 
kształcenie streetworkerów, umocowanie prawne zawodu, usługi medyczne kiero-
wane do osób pozostających poza placówkami, usługi asystowania, pomoc kobietom 
w ciąży pozostającym poza placówkami, finansowanie streetworkingu i ochronę da-
nych osobowych w streetworkingu; ponadto przygotowano 5 opracowań do publikacji 
„Pokonać bezdomność 2022”; 

o ds. zdrowia i usług opiekuńczych – w ramach prac platformy omawiano m.in. proce-
dury związane z pobytem osoby w kryzysie bezdomności w szpitalu, procedury zwią-
zane z przyjmowaniem osób w kryzysie bezdomności do schronisk z usługami opiekuń-
czymi, pracę terapeutyczną z osobami w kryzysie bezdomności oraz standardy dostęp-
ności w placówkach dla osób w kryzysie bezdomności; ponadto przygotowano 4 opra-
cowania do publikacji „Pokonać bezdomność 2022”; 

o ds. bezdomności młodzieży – prace platformy w dużej mierze skupiały się na diagnozie 
słabo rozpoznanego problemu bezdomności młodzieży; w tym celu przeprowadzono 
analizę dostępnych źródeł krajowych i zagranicznych oraz przeprowadzono badanie 
ankietowe wśród organizacji wspierających osoby w kryzysie bezdomności oraz wśród 
regionalnych ośrodków polityki społecznej (opisane w punkcie 2.4); poza ww. tema-
tyką, w ramach prac platformy omawiano m.in. przyczyny bezdomności młodzieży 
oraz profilaktykę tego zjawiska; ponadto przygotowano 4 opracowania do publikacji 
„Pokonać bezdomność 2022”; 

o ds. bezdomności kobiet i matek z dziećmi – w ramach prac platformy omawiano m.in. 
pozyskiwanie finansowania placówek, proces usamodzielniania mieszkanek, wspieranie 
kobiet ze szczególnymi potrzebami (uzależnienia, niepełnosprawność, zaburzenia psy-
chiczne) oraz rozwiązania mieszkaniowe dla kobiet i matek z dziećmi; ponadto przygo-
towano 4 opracowania do publikacji „Pokonać bezdomność 2022”. 

Każda z platform zrealizowała 8 spotkań online (łącznie 40 spotkań); w pracach platform wzięło 
udział łącznie 99 osób. 

• Ze środków własnych Federacji sfinansowano udział 3 przedstawicieli członków Federacji  
w spotkaniu Housing First Hub w Madrycie 28-29 marca 2022 r. 
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• W marcu i kwietniu 2022 roku prowadzono działania promujące przekazywanie 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych na rzecz członków Federacji posiadających status OPP. 

• W dniach 12-13 października 2022 r. zorganizowano we współpracy z członkami Federacji wi-
zytę studyjną przedstawicieli FEANTSA i Fondation de France we Wrocławiu i Poznaniu. Wizyta 
miała na celu dyskusję na temat praw migrantów powracających z nieudanych migracji (z do-
świadczeniem bezdomności) z Europy Zachodniej, nawiązanie współpracy w tym zakresie  
z polskimi organizacjami oraz zapoznanie się z sytuacją uchodźców z Ukrainy w Polsce i pomocą 
świadczoną przez polskie organizacje. W wizycie wzięło udział 11 osób z krajów Unii Europej-
skiej oraz Wielkiej Brytanii. 

• Ponadto, przedstawiciele Federacji regularnie brali udział w spotkaniach regionalnych forów  
i komisji ds. rozwiązywania problemu bezdomności, które stanowiły możliwość pozyskania wie-
dzy nt. problemów organizacji lokalnych, niebędących członkami Federacji, a także w spotka-
niach Komisji Ekspertów ds. Przeciwdziałania Bezdomności Rzecznika Praw Obywatelskich  
i FEANTSA. 

 
2.4. Działalność w zakresie badań nad zjawiskiem bezdomności: 

Jeśli nie zaznaczono inaczej, raporty z poniższych badań dostępne są na stronie internetowej Federacji. 

• Do września 2022 roku Federacja, w partnerstwie z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Al-
berta, miastami Gdańsk, Warszawa i Wrocław oraz portugalską organizacją AEIPS, realizowała 
rozpoczęty w 2019 roku projekt POWER „Housing First – Najpierw Mieszkanie”. Federacja od-
powiadała w projekcie za badania i ewaluację. Powołany w 2019 roku zespół badawczy prze-
prowadził w okresie sprawozdawczym II edycję badania uczestników projektu z zakresu zmian 
w funkcjonowaniu w aspektach: społecznym, ekonomicznym, zdrowia fizycznego i psychicz-
nego oraz przestrzennym. Realizowano także kwartalne badania kosztów korzystania z wybra-
nych usług publicznych oraz II edycję badania wierności (w czerwcu 2022 roku). W kwietniu 
2022 roku opublikowano raport z analizy efektów testowanego rozwiązania (za okres 2019-
2021), zaś we wrześniu 2022 roku rekomendację do ewaluacji programów Najpierw Mieszka-
nie zawierającą raport z kontynuacji badania ewaluacyjnego (2021-2022) oraz raport z II edycji 
badania wierności. Raport rekomendacyjny został w całości opublikowany w „Pokonać bez-
domność 2022”. Wstępna wersja rekomendacji opublikowana została także w publikacji wy-
danej przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta pt. „Podręcznik – model Najpierw 
Mieszkanie. Rekomendacje wdrażania”. 

• W ramach realizowanego w okresie kwiecień-grudzień 2022 roku projektu „Pokonać bezdom-
ność 2022” przeprowadzono dwa badania: 

o W okresie czerwiec-październik 2022 roku zrealizowano „Badanie usług streetwor-
kingu w Polsce” – stanowiące pierwsze od 12 lat kompleksowe badanie przedmiotowej 
problematyki. W badaniu (dzięki wsparciu Departamentu Pomocy i Integracji Społecz-
nej MRiPS w przekazaniu informacji do gmin) wzięło udział łącznie aż 706 responden-
tów (w tym z 51 podmiotami przeprowadzono badanie pogłębione w formie wywia-
dów indywidualnych i grupowych). Ujawniono 33 gminy w Polsce, w których usługi 
streetworkingu prowadzą 44 podmioty (w tym 13 jednostek samorządu i 31 organizacji 
pozarządowych). W ramach badania przeprowadzono bardzo szczegółowe mapowa-
nie ujawnionych usług oraz analizę zakresu usług, możliwości umocowania systemo-
wego i prawnego streetworkingu, regulacji zawodu i standaryzacji usług, a także barier 
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i trudności w świadczeniu streetworkingu. Obszerny raport z badania opublikowano  
w pozycji „Pokonać bezdomność 2022”. 

o W okresie lipiec-wrzesień 2022 roku zrealizowano „Diagnozę sytuacji młodych osób  
w kryzysie bezdomności w Polsce” – w ramach badania przeprowadzono analizę do-
stępnych źródeł krajowych i zagranicznych oraz przeprowadzono ankietę wśród orga-
nizacji wspierających osoby w kryzysie bezdomności (51 respondentów) oraz wśród 
regionalnych ośrodków polityki społecznej (w zakresie wspierania młodzieży wycho-
dzącej z pieczy zastępczej; odpowiedzi otrzymano z 13 ROPSów). Raport z badania za-
warty został w publikacji „Pokonać bezdomność 2022”. 

• W okresie sierpień-październik 2022 roku Federacja, na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego we Wrocławiu, opracowała metodologię badania oraz narzędzia ba-
dawcze do przeprowadzenia „Kompleksowego badania, diagnozy i oceny stanu usług społecz-
nych stacjonarnych i środowiskowych w województwie dolnośląskim” w obszarze usług społecz-
nych dla osób w kryzysie bezdomności. Metodologia i narzędzia zostały przekazane zamawiają-
cemu (nie zostały opublikowane), UMWD planuje przeprowadzenie badania w 2023 roku. 

• W listopadzie i grudniu 2022 roku opracowano metodologię do zaplanowanego do realizacji 
ze środków własnych Federacji badania dotyczącego bezdomności osób LGBT+. Metodologię 
opracowano na podstawie badania przeprowadzonego przez Frontline Fife w Wielkiej Brytanii, 
za zgodą ww. podmiotu. Badanie zostanie przeprowadzone w 2023 roku. 

 
2.5. Działalność wydawnicza: 

Jeśli nie zaznaczono inaczej, poniższe publikacje książkowe i broszury dostępne są na stronie interne-
towej Federacji. 

• W okresie sprawozdawczym Federacja wydała jedną publikację książkową: 
o Pokonać bezdomność 2022. Ku deinstytucjonalizacji, red. J. Wilczek, OFRPB Zabrze 

2022; nakład – 400 egz. Książka była dystrybuowana podczas konferencji „Pokonać 
bezdomność 2022”, a także została rozesłana do ok. 130 odbiorców na terenie całego 
kraju (głównie organizacji pozarządowych i ośrodków pomocy społecznej). 

• Federacja opublikowała także następujące broszury i inne publikacje niebędące książkami: 
o Raport z analizy efektów testowanego rozwiązania. Projekt „Housing First – Najpierw 

Mieszkanie” (POWR.04.03.00-00-0071/18), A. Bokszczanin, P. Jaskulski, M. Sochocki  
et al., OFRPB, Zabrze 2022 (online); 

o Usługi streetworkingu w obszarze bezdomności. Raport z badania, M. Kostrzyńska,  
P. Olech, K. Suchenek-Maksiak, J. Strączyński, OFRPB, Zabrze 2022 (online); 

o Rekomendacja do ewaluacji programów Najpierw Mieszkanie oraz raport z kontynua-
cji badania ewaluacyjnego. Projekt „Housing First – Najpierw Mieszkanie” 
(POWR.04.03.00-00-0071/18), A. Bokszczanin, P. Jaskulski, M. Sochocki et al., OFRPB, 
Zabrze 2022 (online). 

• We współpracy z FEANTSA i Housing Rights Watch przygotowano i opublikowano w języku 
polskim i angielskim artykuł pt. „Mieszkanie prawem, nie towarem. Znaczenie prawa do miesz-
kania w Europie i w Polsce” (autorzy: M.J. Aldanas, J. Wilczek). W lutym 2022 roku artykuł 
ukazał się na łamach portalu ngo.pl. Wersja angielska została opublikowana na stronach www 
Federacji oraz Housing Rights Watch. 
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• Federacja objęła patronatem książkę-reportaż S. Góry pt. „Kobiety, których nie ma. Bezdomność 
kobiet w Polsce”. Publikacja ukazała się w kwietniu 2022 roku, dostępna jest w księgarniach. 

• W grudniu 2022 roku na stronie internetowej Federacji utworzono nowy dział zawierający pu-
blikacje Pomorskiego Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności z lat 2000-2015. 

• W okresie sprawozdawczym nie przygotowywano żadnych materiałów promocyjnych – pod-
czas realizowanych wydarzeń używano materiałów przygotowanych w 2020 roku (nie wyko-
rzystano ich wówczas ze względu na epidemię COVID-19). 

 
2.6. Realizowane projekty: 

W roku sprawozdawczym Federacja realizowała następujące projekty dofinansowane ze środków ze-
wnętrznych: 

• „Pokonać bezdomność 2022” (w okresie kwiecień-grudzień 2022 roku) finansowany ze środków 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej w ramach programu „Pokonać bezdomność. Program po-
mocy osobom bezdomnym”. Wartość dofinansowania: 160.500,00 zł.  

• „Housing First – Najpierw Mieszkanie” (w okresie lipiec 2019 roku – wrzesień 2022 roku). Fe-
deracja była partnerem projektu realizowanego przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Al-
berta wraz z innymi partnerami ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
PO WER – działanie 4.3. Wartość dofinansowania partnera: 250.380,00 zł.  

• „Członkostwo OFRPB w FEANTSA” (zrealizowany w czerwcu 2022 roku) finansowany ze środ-
ków NIW/PROO-5 – dofinansowanie do składki rocznej Federacji w FEANTSA. Wartość dofi-
nansowania: 7.058,25 zł 

• „Polish homelessness sector in solidarity with Ukraine” (w okresie lipiec 2022 roku – czerwiec 
2023 roku) finansowany ze środków Fondation de France. Wartość dofinansowania 
€180.000,00 (w tym budżet Federacji €3.620,00). W ramach projektu przekazano 7 członkom 
Federacji granty na realizację lokalnych projektów wspierających uchodźców z Ukrainy (w tym 
w zakresie przeciwdziałania bezdomności): 

o Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape (Częstochowa) – grant w wysokości 
€26.750,00 (projekt zakończony w grudniu 2022 roku); 

o Fundacja Akceptacja (Poznań) – grant w wysokości €26.750,00 (realizacja projektu do 
końca lutego 2023 roku); 

o Caritas Diecezji Kieleckiej (Włoszczowa) – grant w wysokości €25.360,00 (realizacja 
projektu do końca lutego 2023 roku); 

o Stowarzyszenie Centrum Wsparcia Społecznego (Bełchatów) – grant w wysokości 
€22.620,00 (realizacja projektu do końca lutego 2023 roku); 

o Fundacja Inkubator Społeczny (Bydgoszcz) – grant w wysokości €21.400,00 (projekt 
zakończony w grudniu 2022 roku); 

o Stowarzyszenie Pogotowie Społeczne (Poznań) – grant w wysokości €26.750,00 (reali-
zacja projektu do końca czerwca 2023 roku); 

o Chrześcijańska Fundacja Rozwoju Osobistego Rondo (Zielona Góra) – grant w wysoko-
ści €26.750,00 (realizacja projektu do końca czerwca 2023 roku). 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. wsparciem w ramach powyższych projektów lokalnych objęto łącz-
nie 6.001 osób. 
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• Federacja brała także udział (jako partner instytucjonalny) w projekcie Fundacji Habitat for Hu-

manity Poland „Empty Spaces – Wypełniając lukę: Wykorzystanie pustostanów w celu prze-

ciwdziałania bezdomności w Europie” realizowanym we współpracy z Habitat for Humanity 

Great Britain. Federacja nie realizowała odrębnego budżetu w ramach projektu. 

 

2.7. Inne formy działalności, w tym zarządzanie Federacją: 

• W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno Walne Zebranie Federacji – 27 maja 2022 r.  

w Warszawie. Zebranie miało charakter sprawozdawczo-wyborczy – przyjęto sprawozdania za 

2021 rok oraz preliminarz finansowy na rok 2022 oraz wybrano władze Federacji na kadencję 

2022-2025, których skład został podany w punkcie 1 niniejszego sprawozdania. Informację  

o wybranych władzach zarejestrowano w terminie w Krajowym Rejestrze Sądowym i przeka-

zano do organu nadzoru (Prezydent Miasta Zabrze). Podczas zebrania poruszano także bieżące 

sprawy merytoryczne opisane we wcześniejszych częściach sprawozdania. 

• Zarząd Federacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały dotyczące zmiany wysoko-

ści składek na wniosek poszczególnych członków, przyjęcia sprawozdań za rok 2021, przyjęcia 

nowego członka Federacji oraz ukonstytuowania się nowych władz Federacji. 

• W okresie sprawozdawczym do Federacji przystąpił 1 nowy członek – Fundacja Akceptacja  

z Poznania. Na koniec okresu sprawozdawczego Federacja liczyła 31 członków. 

• Na koniec okresu sprawozdawczego, członkowie Federacji uiścili składki członkowskie za rok 

2022 na łączną kwotę 23.730 zł. 6 członków Federacji zalegało ze składką za rok 2022  

i wcześniejsze lata na łączną kwotę 7.000,00 zł. 

• Biuro Federacji prowadzone było w Zabrzu, w pomieszczeniu użyczonym przez jednego  

z członków (Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzańskie). W biurze przecho-

wywana była całość dokumentacji Federacji. Zadania administracyjne Federacji realizowali  

w wolontariacie prezes Federacji oraz księgowa. 

• Do zadań merytorycznych (przede wszystkim w ramach projektów) zatrudniano ekspertów  

i innych pracowników (głównie w oparciu o umowy cywilnoprawne) oraz wolontariuszy  

z organizacji członkowskich Federacji i innych organizacji w sektorze bezdomności. 

• W sposób ciągły prowadzono stronę internetową Federacji (www.bezdomnosc.pl) oraz media 

społecznościowe. 

• W 2022 roku Federacja należała do jednej organizacji sieciowej (FEANTSA). 

• Federacja nie posiada statusu organizacji pożytku publicznego (OPP). 

 

3. INFORMACJE O PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ  

ORAZ DZIAŁALNOŚCI ODPŁATNEJ POŻYTKU PUBLICZNEGO 
 

W okresie sprawozdawczym Federacja nie prowadziła działalności gospodarczej.  
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W ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego: 

• W okresie sierpień-październik 2022 roku Federacja, na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego we Wrocławiu, opracowała metodologię badania oraz narzędzia ba-
dawcze do przeprowadzenia „Kompleksowego badania, diagnozy i oceny stanu usług społecz-
nych stacjonarnych i środowiskowych w województwie dolnośląskim” w obszarze usług społecz-
nych dla osób w kryzysie bezdomności; odpłatność za usługę wyniosła 40.000,00 zł brutto. 

• W październiku 2022 roku Federacja, na zlecenie FEANTSA, zrealizowała wizytę studyjną we 
Wrocławiu i w Poznaniu; odpłatność za usługę wyniosła €1.641,34 brutto (refaktura kosztów 
transportu osób i usług gastronomicznych pokrytych przez Federację). 
 

4. UCHWAŁY ORGANÓW FEDERACJI 
 
4.1. Uchwały Walnego Zebrania Federacji: 
 

Uchwała nr 1/2022 z dn. 27.05.2022 

Na podst. § 25 ust. 6 Statutu zatwierdza się sprawozdanie Zarządu Federacji z działalności za rok 2021 
zgodnie z załącznikiem. 
 

Uchwała nr 2/2022 z dn. 27.05.2022 

Na podst. § 25 ust. 6 Statutu zatwierdza się sprawozdanie finansowe: bilans, rachunek zysków i strat 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania kosztów i wpływów oraz informację dodatkową Federacji za rok 
2021 zgodnie z załącznikami. 
 

Uchwała nr 3/2022 z dn. 27.05.2022 

Na podst. § 25 ust. 5 Statutu zatwierdza się preliminarz budżetowy Federacji na rok 2022 zgodnie  
z załącznikiem. 
 

Uchwała nr 4/2022 z dn. 27.05.2022 

Na podst. § 25 ust. 4 Statutu udziela się absolutorium ustępującemu Zarządowi Federacji. 
 

Uchwała nr 5/2022 z dn. 27.05.2022 

Na podstawie § 25 ust. 3 Statutu oraz po przeprowadzeniu wyborów w trybie określonym w § 19  
ust. 1 Statutu powołuje się Zarząd w składzie: 

1. Jakub Wilczek reprezentujący Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzańskie 
2. Maria Demidowicz reprezentująca Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Zabrzańskie 
3. Daniel Wiśniewski reprezentujący Stowarzyszenie Monar 
4. Kazimierz Słobodzian reprezentujący Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy Agape 
5. Lidia Węsierska-Chyc reprezentująca Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka 
6. Piotr Olech reprezentujący Pomorskie Forum na rzecz Wychodzenia z Bezdomności 
7. Kamila Suchenek-Maksiak reprezentująca Stowarzyszenie Pomocy i Interwencji Społecznej 
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Uchwała nr 6/2022 z dn. 27.05.2022 

Na podstawie § 25 ust. 3 Statutu oraz po przeprowadzeniu wyborów w trybie określonym w § 19  
ust. 1 Statutu powołuje się Komisję Rewizyjną w składzie: 

1. Stanisław Słowik reprezentujący Caritas Diecezji Kieleckiej 
2. Elżbieta Ferenc reprezentująca Fundację Chrześcijańską Adullam 
3. Elżbieta Żukowska-Bubienko reprezentująca Stowarzyszenie Ku Dobrej Nadziei 
4. Paweł Korliński reprezentujący Stowarzyszenie Monar 

 

4.2. Uchwały Zarządu Federacji:  
 

Uchwała nr 1/2022 z dn. 10.02.2022 

Na podstawie § 30 ust. 8 Statutu, nadaje się status członka zwyczajnego Fundacji Akceptacja. 
 

Uchwała nr 2/2022 z dn. 23.03.2022 

Na podstawie § 30 ust. 6 Statutu, przyjmuje się sprawozdanie finansowe, bilans, rachunek wyników 
oraz informację dodatkową za rok 2021 zgodnie z załącznikami. 
 

Uchwała nr 3/2022 z dn. 23.03.2022 

Na podstawie § 11 Statutu, na wniosek Związku Organizacji Sieć Współpracy Barka, ustala się dla ww. 
członka Federacji składkę członkowską na rok 2022 w wysokości 1000 zł. 
 

Uchwała nr 4/2022 z dn. 26.05.2022 

Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu, przyjmuje się preliminarz budżetowy Federacji na rok 2022 zgodnie 
z załącznikiem. 
 

Uchwała nr 5/2022 z dn. 27.05.2022 

Na podstawie § 43 ust. 2 Statutu obsadza się następujące funkcje w Zarządzie na kadencję 2022-2025: 
1. Jakub Wilczek na funkcję prezesa 
2. Lidia Węsierska-Chyc na funkcję wiceprezesa 
3. Piotr Olech na funkcję wiceprezesa 
4. Maria Demidowicz na funkcję skarbnika 
5. Daniel Wiśniewski na funkcję członka 
6. Kazimierz Słobodzian na funkcję członka 
7. Kamila Suchenek-Maksiak na funkcję członka 

 

5. INFORMACJE O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 
 
W okresie sprawozdawczym Federacja wykazała przychody w wysokości 1.301.887,41 zł, w tym:  

• ze składek członkowskich: 30.730,00 zł 
• ze źródeł publicznych: 345.311,36 zł 
• ze źródeł prywatnych – darowizny finansowe: 2.786,64 zł 
• ze źródeł prywatnych – darowizny finansowe ze źródeł zagranicznych: 821.991,52 zł 
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• z działalności statutowej odpłatnej: 47.690,99 zł 
• z działalności gospodarczej: 0,00 zł 
• z innych źródeł (koszty pośrednie z projektu Najpierw Mieszkanie): 17.514,00 zł 
• przychody finansowe, pozostałe: 0,00 zł  
• wynik finansowy z lat ubiegłych: 35.862,90 zł 

Szczegółowa informacja znajduje się w załączonym sprawozdaniu finansowym. 
 

6. INFORMACJE O WYSOKOŚCI PONIESIONYCH KOSZTÓW 
 
W okresie sprawozdawczym Federacja poniosła koszty w wysokości 1.252.362,60 zł, w tym: 

• na realizację celów statutowych: 1.251.212,66zł  
• na administrację: 1.149,94 zł 
• na działalność gospodarczą: 0,00 zł 
• pozostałe koszty: 0,00 zł 

Szczegółowa informacja znajduje się w załączonym sprawozdaniu finansowym. 
 

7. INNE INFORMACJE FINANSOWE 
 
7.1. Informacja o udzielonych przez Federację pożyczkach pieniężnych, z podziałem według ich wy-
sokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem pod-
stawy statutowej udzielania takich pożyczek: 

W okresie sprawozdawczym Federacja nie udzielała pożyczek. 
 
7.2. Informacje o zaciągniętych przez Federację kredytach i innych pożyczkach: 

W okresie sprawozdawczym Federacja nie zaciągała kredytów ani pożyczek. 
 
7.3. Informacja o kwotach ulokowanych na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku: 

W okresie sprawozdawczym Federacja nie posiadała żadnych lokat bankowych. 
 
7.4. Informacja o wartości nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji  
w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek: 

W okresie sprawozdawczym Federacja nie obracała żadnymi papierami wartościowymi. 
 
7.5. Informacja o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowa-
nych na to nabycie: 

W okresie sprawozdawczym Federacja nie nabyła żadnych nieruchomości.  
 
7.6. Informacja o nabytych pozostałych środkach trwałych: 

W okresie sprawozdawczym Federacja nie nabyła żadnych środków trwałych, ani wyposażenia.  
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7.7. Informacja o wartości aktywów i zobowiązań Federacji ujętych we właściwych sprawozdaniach 
finansowych sporządzanych dla celów statystycznych: 

Suma bilansowa na początek okresu sprawozdawczego wyniosła 111.538,76 zł, zaś na koniec okresu 
sprawozdawczego 58.468,12 zł. 
 

7.8. Informacja o stanie środków na koniec okresu sprawozdawczego: 

Stan środków na kontach bankowych na dzień 31 grudnia 2022 r. wynosił 50.434,86 zł. Stan środków 
w kasie w tym samym dniu (wg inwentaryzacji kasy) wyniósł 1.033,26 zł. 

  

8. INFORMACJE O ZATRUDNIENIU 
 

8.1. Liczba osób zatrudnionych w Federacji z podziałem według zajmowanych stanowisk:  

W okresie sprawozdawczym Federacja zatrudniała 1 pracownika na następujących stanowiskach: 

• Animator zespołu badawczego 

• Moderator tematyczny 
 
8.2. Łączna kwota wypłaconych wynagrodzeń z tytułu umów o pracę wraz z narzutami:  

64.860,73 zł 
 
8.3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych członkom Zarządu w związku z pełnioną funkcją:  

§ 28 ust. 3 Statutu zabrania członkom Zarządu pobierania wynagrodzenia w związku z pełnioną funkcją. 
 
8.4. Łączna kwota wydatków na umowy zlecenia oraz umowy o dzieło wraz z narzutami:  

253.341,11 zł  
 

9. INFORMACJE O ZOBOWIĄZANIACH PODATKOWYCH I ZUS 
 
W okresie sprawozdawczym zobowiązania wobec US i ZUS regulowano na bieżąco. Na koniec okresu 
sprawozdawczego Federacja nie posiadała zaległości wobec US i ZUS oraz z tytułu wynagrodzeń. 
 

10. INFORMACJE O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH 
 

• W dniu 27 maja 2022 r. Komisja Rewizyjna Federacji przeprowadziła kontrolę bilansu i spra-
wozdania finansowego za rok 2021. Kontrola nie wykazała uchybień. 

• W okresie wrzesień-listopad 2022 roku Centrum Projektów Europejskich przeprowadziło kon-
trolę projektu „Housing First – Najpierw Mieszkanie”. W stosunku do Federacji kontrola nie 
wykazała uchybień. 

 ZAŁĄCZNIKI 
1. Bilans, sprawozdanie finansowe, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa za rok 2022  


